
Urgentní telefonní číslo Městské policie - IVC Ostrava-Jih, Kaminského 636/12
950 734 156. Také lze volat 156 (obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)
• volat při páchání jakékoliv trestné činnosti nebo v případě pohybu podezřelých osob
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Povedl se vám pohledný snímek Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

Rozbřesk. Foto: Radmila SvobodnáStarobělské pohledy

S filharmoniky za zády.
Starobělská slečna si zahrála s profesionály
Letošní léto začalo Káji Pustkové mimořádně: těsně před prázdninami 
si na příčnou flétnu zahrála s nejprestižnějším domácím symfonickým 
orchestrem - Českou filharmonií. „Trému jsem neměla, možná jen malin-
ko v Apokalypse, tam jsem hrála menší sólo. Jinak jsem si to užívala, 
pan dirigent byl příjemný,“ glosuje jedinečné chvíle na pódiu pod vede-
ním dirigenta Petra Altrichtera.

Dvanáctiletá dívka z dolního starobělského konce byla nejmladším 
z šedesátky dětí, které si hudebníci přizvali do letošního Společného 
orchestru filharmoniků a žáků ZUŠ. Karolíně do něj dopomohla její uči-
telka hudby Markéta Tulejová, u níž pátým rokem studuje hru na příčnou 
flétnu: „Řekla, že bychom to mohly zkusit, a přihlásila mě,“ povídá žačka.

Pokračování na straně 14

Volby do obecního
zastupitelstva

5. - 6. října 2018

O přenosnou volební schránku pro občany, kteří se ne-
mohou dostavit do volební místnosti ze zdravotních 
důvodů, možno požádat telefonicky týden před 
volbami na telefonech 599 424 101 nebo 599 424 107.

1. pavilon ZŠ Stará Bělá, Junácká 700

Nelze volit na voličské průkazy.

5. 10. 2018 14 – 22 hodin
6. 10. 2018 8 – 14 hodin



Vzkaz panu Neussarovi
Chtěl bych reagovat na takzvané glosy (kri-
tiky) pana Neussara. Musím dát za pravdu pa-
nu Miloslavu Hořínkovi, napsal to znamenitě. 

Nevím, jak jste se o snížení rychlosti na ulici  
Proskovická a Na Lukách pokoušel vy, ale my 
jsme to zkusili s výsledkem negativním. Petici 
jsme poslali na policii ČR a ta to zamítla. 
Tím chci říct, že ne vše je v rukou městského ob-
vodu. Bydlím také na dolním konci na ulici 
Na Lukách. To, že nemáme chodník v ucházejí-
cím stavu, je nemilé, ale ne kritické.

Ivo Stibor
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Asi málokdo je plně spokojen s dopravní 
situaci v naší obci. Mitrovická ulice se stala 
spojnicí mezi průmyslovou zónou Hrabová 
a Porubou, obdobně ulice Blanická a Junácká 
pro obyvatele Výškovic.

Dotázal jsem se Policie ČR, kolikrát provádí 
hlídkování v naší obci. Odpověď: od začátku 
roku do konce července bylo provedeno 
41 dopravních kontrol. Tedy v průměru jednou 
za pět dní. Je to málo, dost? Záleží na úhlu 
pohledu – potřeba zklidnění dopravy u nás, 
možnosti Police ČR, dopravní situace v jiných 
částech Ostravy. Jednáme i s Městskou policii 
a dohodli jsme se, že se zaměří i na průjezd 
kamionů přes obec.

A co děláme my, co připravujeme? Na každou 
dopravní stavbu - dopravní stavbou je i chod-
ník, semafor, dopravní značení - musíme mít 
projekt zpracovaný projektantem dopravních 
staveb s kulatým razítkem a odsouhlasený 
policií a odborem dopravy.

V současné době pro nás pracují projektanti 
na přípravě staveb:

■ Přesun zastávek u Matěje

■ Instalace semaforu, stavba parkoviště a pře-
sun autobusové zastávky U Lípy

■ Chodník Mitrovická – dostavba části u Kle-
nutých den

■ Instalace výstražných semaforů u hasičárny

■ Rekonstrukce autobusových zastávek 
Husův sbor, Chrobákova (ostatní zastávky 
budou opraveny ještě letos).

V šuplíku máme:
■ projekt vjezdového ostrůvku Na Lukách – 

ten by měl být realizován spolu s rekon-
strukcí silnice II/478 (Na Lukách, Mitrovická)

■ studii vjezdového ostrůvku na Proskovické 
ulici od Výškovic (předpokládané náklady 
stavby 15 milionů korun)

■ studii úsekového měření rychlosti (náklady 
2 miliony korun, avšak s nesouhlasným sta-
noviskem odboru dopravy magistrátu)

■ studii cyklostezky a chodníku z Výškovic 
kolem jízdárny až k Matějovi (předpoklá-
dané náklady 10 milionů korun).

Ostrava - Jih připravuje projekt cyklostezky 
a chodníku u Dakoty. Město Ostrava připravuje 
projekt cyklostezky kolem Plzeňské ulice 
od Alberta po Ječmínkovu. Ostravské komuni-
kace připravují projekt opravy Junácké ulice. 
Správa silnic kraje má připraven k realizaci 
projekt rekonstrukce Mitrovické ulice a ulice 
Na Lukách, připravuje projekt rekonstrukce mos-
tu přes Odru a nadjezdu přes železniční trať.

Celkem je tedy v různé fázi přípravy 15 doprav-
ních projektů, které se dotýkají Staré Bělé. 
Osobně tolik projektů nepamatuji. Navíc son-
dujeme ochotu policie a odboru dopravy po-
volit instalaci semaforu na přechodu pro chod-
ce u školní jídelny a nepochybně připravíme 
i projekt chodníku U Sochy. U těchto záměrů 
jsme limitováni volnými kapacitami projek-
tantů dopravních staveb, kterých je žel málo.

Tak co, děláme málo?
Mojmír Krejčíček

starosta

Dopravní situace ve Staré Bělé
a výhled dopravních staveb

Kontejnery z prostranství před res-

taurací U Matěje na ulici Proskovické 

nově najdete na ulici Rudolfově před 

areálem pivovaru.

Dále došlo k přemístění kontejnerů 

z prostoru před rybníkem na ulici Bla-

nické na opačnou stranu na zpevně-

nou plochu u nové části hřbitova.

A přestěhovány byly také nádoby 

na tříděný odpad z prostoru před res-

taurací U Lípy na ulici Smyčkovu - 

pod studánku.

Děkujeme za pochopení.

Jarmila Kaločová
tajemnice

Třídící kontejnery
se přesunuly

Milý čtenáři! Tentokrát to není glosa, ale otevřená odpověď na dopis pana Miloslava Hořínka, 
uveřejněný v posledním vydání Starobělského zpravodaje na mou osobu...

Tak, a je to tady! Ozval se občan ze Staré Bělé, kterému vadí mé glosy i to, že si podle něj „stěžuji, 
kritizuji, atd. a dokonce poukazuji na problémy v naší obci“!

Nebudu se vyjadřovat ke svým jednotlivým glosám z důvodu, že každý si je může opětně přečíst, 
a navíc si za svými články stojím!

Když procházím naší obcí, tak si všímám, co se v obci děje, a taktéž reaguji na připomínky i názory 
občanů ve Staré Bělé. Jelikož na ústní ani písemné připomínky a podněty, směřované na úřad, 
tento ve většině případů vůbec nereagoval, rozhodl jsem se pokusit o jejich řešení veřejnou 
formou, tj. psaním glos do Starobělského zpravodaje. Domníval jsem se, že napíšu jen pár 
krátkých glos a pak nebudu mít o čem psát. Ale opak je pravdou! Navíc podněty, jak jsem výše 
uvedl, získávám i od Vás spoluobčanů, což mne irituje a inspiruje.

Psaním glos chci dosáhnout nejen otevřenější komunikace úřadu ve Staré Bělé s občany, ale i lepší 
informovanosti o dění a problémech v obci!

Dopis pana Miloslava Hořínka obsahuje mnoho nemístných a urážlivých připomínek k mým 
glosám i k mé osobě. Ale zřejmě to k němu patří! 

Asi si neuvědomil, když tento dopis psal, že žijeme v demokratickém státě, kde je možno vyslovit 
svůj názor, popř. komentovat i názory spoluobčanů.

Zřejmě zaspal dobu! Jak uvádí své aktivity, asi mu nezbývá mnoho času poslouchat rozhlas 
a televizi, neřku-li podrobit se nějaké „objektivní edukaci“!

Rudolf Neussar

P.S.Omlouvám se milým čtenářů, že dnes nebude žádná glosa. Ne že bych neměl o čem psát, 
ale jsem redakcí limitován velikostí jednotlivých článků, což jste milí čtenáři určitě poznali. To mi 
velmi stěžuje slohově se vypořádat s každou jednotlivou problematikou, přesto jsem rád, že mohu 
k Vám promlouvat.

Otevřená odpověď na dopis M. Hořínka

Procházka
na Babí hůru
 
Bezinek, ostružin temné zaříkání

a babí léto máš na skráni.

U rybníčku je šípek z růže plané.

Zahlédli jsme tvůj šos, hastrmane !

K obrázku jdeme cestou srní,

chytá nás bodlák, kopřiva a trní.

Ledová voda crčí do kapradin,

nesem si z lesa pár hříbků a malin.

Podletní vůně paseky a dálek ...

Zmámený motýl sedl do třezalek.

 Hana Rakusová
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ZÁŘÍ
v knihovně
MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ

www.kmo.cz 7.9. 2018 pátek 17:00
UKÁZKA LIKVIDACE POŽÁRU
Centrum Staré Bělé
(Hruška, JZD, MŠ)

8.9. 2018 sobota 10:00
130 LET SDH
Areál myslivny ve Staré Bělé

1.9. 2018 sobota 13:30
CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
Areál myslivny ve Staré Bělé
Zve ASPV při TJ Sokol Stará Bělá

KAM V ZÁŘÍ

22.9. 2018  sobota 16.00

FK STARÁ BĚLÁ/ 
TJ HAVÍŘOV – DOLNÍ DATYNĚ
Krajský přebor - Muži
Fotbalové hřiště ve Staré Bělé

9.9. 2018 neděle 15:00
SKAUTSKÝ DEN + SAFARI
Myslivna v Nové Bělé
Sraz u mateřské školy v Nové Bělé 
Zvou starobělští skauti

Evropský týden mobility
Přijet, nepřijet? – jakou dopravu

používají postavy z pohádek?

Kviz pro děti a mládež.

celý měsíc během půjčování

Znáš své kolo?
popis kola a hledání rozdílů
pro děti a mládež

17. a 20. 9. během půjčování

Lovci perel
celoroční soutěž 
pro děti a mládež

zaměřená na četbu
a znalosti přečtených knih

Perličkování - lovíme perlu
soutěžní úkoly pro Lovce perel
z knihy Petra Mrázka: O kometě Bětě

pondělí 10. 9. během půjčování

S knížkou do života
Září září barvami
tematicky zaměřené dopolední
setkání s dílničkou, pro rodiče
či prarodiče s malými dětmi

středa 26. 9. od 10.00 – 11.00

1918 – 2018
Móda první republiky
návrhy modelů šatů inspirované
odíváním za první republiky.
Výtvarná dílna.

24. a 27. 9. během půjčování

8.9. 2018 sobota 18:00
FOLK TEAM, POZDNÍ SBĚR,
MAROD - KONCERT
Sokolovna ve Staré Bělé

8.9.2018  sobota 16.00

FK STARÁ BĚLÁ/ 
TJ HÁJ VE SLEZSKU
Krajský přebor - Muži
Fotbalové hřiště ve Staré Bělé

25.9. 2018  úterý 18.00

ISABELLE FAUST
HOUSLOVÝ KONCERT
Kostel sv. Jana Nepomuckého
ve Staré Bělé

23.9. 2018  neděle

VELKÝ FOTBALOVÝ SVÁTEK
Fotbalové hřiště ve Staré Bělé
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Znali jste se pracovně už předtím?
Oba: Ne. Pracovně vůbec, osobně jen podle 
vidění.

Jaké to je pracovat ve starobělském revíru? 
Jste víc pod drobnohledem, pod tlakem?
Kamila Peterová: Je to pro nás výzva. Ale mys-
lím si, že v obci mají dělat místní firmy a ne praž-
ské nebo brněnské, které nemají k obci žádný 
vztah a pak třeba neřeší reklamace. Pro obec je 
podle mě výhodou, že to dělají zdejší firmy - kdy-

Výheň pod střechou i přetěžká íčka.
Dělat nové patro je výzva, shodují se stavaři
Na lešení nadstavovaného Domova pro seniory vedle sebe visí jména svou starobělských firem, 
jež mají největší stavební projekt posledních let na starosti. Hochbau a KP Revital vysoutěžily 
osmnáctimilionovou zakázku společně a jejich jednatelé si spolupráci pochvalují: „Děláme 
všechno společně, probíráme postupy, dosazujeme lidi podle možností. Ani pro jednoho z nás to 
není jediná stavba, oba máme rozjetých více zakázek. Takže se doplňujeme, abychom dodrželi 
harmonogram,“ říká Kamila Peterová za KP Revital.

A jednatel firmy Hochbau Tomáš Grygar to potvrzuje: „O výběrovém řízení jsem věděl, uvažoval 
jsem, že do toho půjdu, ale nevěděl jsem, kolik bude jiných zakázek a jestli to kapacitně stihneme. 
A další práce je opravdu hodně, je pro mě plus, že jsme na to dvě firmy.“

koli zavolají, hned se přijede, řeší, odstraní, 
opraví, doplní a podobně.

Tomáš Grygar: Je úplně jedno, jestli dělám 
v Karviné nebo ve Frýdku. Musí za mnou být 
práce, která je kvalitní a pokud možno bez re-
klamací.

Jaký je sled prací?
Tomáš Grygar: V první fázi se musela postavit 
provizorní konstrukce střechy. Nejsme ve Špa-
nělsku, aby dva měsíce nepršelo. Potom se mu-

sela sundat stávající krytina a krov, udělat nová 
podlaha, prostupy pro vodoinstalaci a odpady, 
vybetonovat podlaha a vyzdít potřebné části, 
aby se mohl udělat krov.

Kamila Peterová: Střecha bude mít dřevěné 
krovy a hnědé tašky. Ve střeše budou vikýřová 
okna. Jakmile odstraníme provizorní zastřeše-
ní, půjdeme na práce uvnitř. Hotovo máme mít 
v lednu 2019.

Hned na začátku jste nabrali dvoutýdenní 
skluz. Kvůli čemu?
Tomáš Grygar: Zpočátku byly problémy - čtr-
náct dní zpoždění z důvodu demontáže antén 
CETIN pro mobily, wifi a tak. Musela se insta-
lovat provizorní mobilní jednotka, která je teď 
u hřbitova. Naším plánem bylo do konce 
prázdnin sundat provizorní střechu a lešení. 
Konečný termín ale stíháme.

Co bylo zatím nejtěžší?
Tomáš Grygar: Fyzicky nejnáročnější byla mon-
táž stropu. Jednotlivé I profily byly 8,5 metru 
dlouhé, jedno íčko vážilo asi 450 kilo. Když to 
hodil jeřáb nahoru, chlapi to ve dvanácti lidech 
nosili a ukládali.

Provizorní zastřešení se stalo symbolem 
prázdninové fáze stavby. Bylo jasné, že to bez 
něj nepůjde?
Kamila Peterová: Navrhli jsme jej už v rámci 
výběrového řízení, demontovaly se střechy, 
v části domova bydlí lidé, další část je mateřská 
školka, chtěli jsme zamezit zatečení v případě 
deště.

Tomáš Grygar: Ale o prázdninách vládla tři-
cetistupňová vedra. Pod plechovou střechou 
v tu chvíli bylo okolo padesáti, takže jsme mu-
seli zajišťovat pitný režim. 

Kamila Peterová: Vozili jsme neperlivé vody, 
pracovníci se častěji se ochlazovali, měli čas-
tější přestávky. Střídali se nahoře a dole.

Dům dostane díky nadstavbě novou siluetu. 
Nebude stejný jako dřív. S jakými pocity 
kolem něj budete chodit?
Kamila Peterová: Už mě napadlo, že naše 
vnoučata budou jednou moct říkat: Tohle po-
stavila moje babička. Určitě je pro mě důležité, 
když se něco povede, když to slouží, funguje, 
když se to líbí. Platí to o každé stavbě.

Jana Fabianová

Na zakázce spolupracují dvě starobělské stavební firmy: Hochbau a KP Revital.

O prázdninách se pracovalo pod provizorní střechou.

Kamila Peterová a Tomáš Grygar.
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Kamila Peterová
jednatelka firmy KP Revital, s.r.o.

■ rodačka z Proskovic se do Staré Bělé s rodinou přistěhovala před 
dvaceti lety, kdy koupili a opravili dům na dolním konci

■ coby absolventka střední ekonomické školy začala v roce 1992 
podnikat ve stavebnictví, její doménou bylo subdodavatelství 
a později i výroba oken. Svou současnou firmu KP Revital založila 
s manželem před čtyřmi lety. Ve Staré Bělé například provedli 
kompletní rekonstrukci Domova pro seniory v roce 2014 a 2017 
(zvenčí a zevnitř), výměnu oken ve zdravotním středisku, 
rekonstrukci balkonů ve školních bytech a zateplení i novou fasádu 
starobělského úřadu.

■ je vdaná, s manželem mají dohromady pět dětí

■ koníčky: jízda na kole a lyžování

Zatím na papíře, v lednu už v reálu - jak bude nový dům vypadat.

Největší fuška? Dostat dlouhá a těžká íčka na místo.

Ing. Tomáš Grygar
jednatel firmy Hochbau, s.r.o.

■ rodilý Starobělan žijící celý život na stejné adrese

■ po střední průmyslové škole stavební absolvoval hornické inženýr-
ství na Hornicko-geologické fakultě Vysoké školy báňské 
v Ostravě. Od roku 1991 soukromě podniká, společnost Hochbau 
založil v roce 2000, je jeho třetí firmou a zaměřuje se mimo jiné 
na práce při stavbách horkovodů. Ve Staré Bělé firma vystavěla 
řadu zpevněných ploch – chodníků a parkovišť.

■ je ženatý, s manželkou Ivetou mají celkem čtyři děti

■ koníčky: rybolov, volejbal, lyžování

Obě pobočky starobělské mateřinky připravily dětem poprázdninová 
překvapení. V horní školce mají nově zařízenou zahradu, v dolní školce 
přibyde nová venkovní výbava během měsíce. „Školka na Mitrovické 
bude mít další balanční prvky - zahradní prolézačku, domek se sklu-
zavkou. A lavičky ve tvaru autíček,“ jmenuje starosta Mojmír Krejčíček. 

Na hřišti mateřinky na Blanické se v létě bouralo a stavělo: starý domek 
pro venkovní hračky má za sebe novou náhradu a přibyl altán, který 
chtějí učitelky s dětmi využívat jako venkovní učebnu. „Nová je i hrací 
plocha s umělým povrchem, kde mohou hrát děti třeba fotbal,“ doplňuje 
Krejčíček.

Cena úprav horní zahrady je více než 300 tisíc korun, vybavení pro dolní 
školku stálo zhruba 230 tisíc. „Obě školky dostanou ještě nové zakrytí 
pískovišť, bude sloužit zároveň jako zastínění za slunečného počasí. 
Celkem za 85 tisíc korun,“ uvádí starosta.

Na Mitrovické se k tomu navíc topí v novém plynovém kotli za 350 tisíc. 
To je změna, které si děti nejspíš nevšimnou, ale pocítí ji provozovatel, te-
dy městský obvod: kotelna vybavená podle současných trendů pomůže 
školce ušetřit náklady na provoz. „Do konce roku chceme vyměnit kotle 
i na zbývajících dvou místech, kde se topí ještě ve starých – u Gregárka 
a v objektu našich technických služeb u jízdárny. Pak budou všude 
moderní plynové kotle a kotelny,“ těší starostu.                                      (joh)

Zábava na zahradě, moderní kotelna - 
ve školkách je po létě leccos jinak 

Na zahradách školky se v létě přestavovalo.

Spolek rodičů Dětský úsměv uspořádal v úterý 12.června 2018 sportovní 
odpoledne. Pro děti ze starobělské školky bylo připraveno osm stano-
višť, na kterých si mohly vyzkoušet sportovní disciplíny a získat razítka. 
V cíli samozřejmě nechyběla sladká odměna a drobné dárečky.

I když si počasí s námi zahrávalo, nakonec vykouklo sluníčko a děti i rodi-
če si užili spoustu zábavy.

Velké poděkování patří maminkám a paním učitelkám z obou pracovišť 
mateřské školy, které se na zorganizování akce aktivně podílely, a žákům 
9. tříd, kteří nám pomohli na jednotlivých stanovištích.

Zároveň bych ráda poděkovala za poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Městského obvodu Stará Bělá a sponzorům, kteří podpořili naši akci 
drobnými dárky.

Lenka Cigánková
předseda spolku

Mámo, táto, pojďme sportovat

Sportovní odpoledne připravili dětem z mateřinky rodiče za pomocí učitelek a deváťáků.



Starobělské autobusové zastávky čeká velká proměna, postupně dostane většina z nich novou, jed-
notnou podobu. Oprava začne v září a v první fázi se týká devíti míst. „Půjde o obě zastávky u požární 
zbrojnice, obě Stará Bělá střed i Stará Bělá kostel, Kulturní dům, Plzeňská směrem do Bělé a Polní 
směrem do Bělé. Zastávky Chrobákova v obou směrech a Husův sbor směr Dubina zatím musejí 
počkat, jdou přes územní rozhodnutí a stavební povolení, protože je chceme posouvat a vybudovat 
u nich větší část chodníku,“ říká starobělský starosta Mojmír Krejčíček.

Vyvýšená nástupiště, průhledné přístřešky.
Zastávky dle ostravské šablony

Jak doplňuje, tří zastávek se stavební práce 
nedotknou vůbec, protože odpovídají součas-
ným podmínkám: „Je to Plzeňská směr Dubina, 
letos opravená zastávka U Lípy a dříve upra-
vená zastávka Husův sbor směrem do Bělé.“

Naopak u dalších tří je v plánu úprava tak vý-
razná, že se na ni připravují sólo projekty. 
Jedná se o zastávku U Lípy na straně mateřské 
školy a o obě stanoviště U Matěje.

Jednotný ostravský vzhled
Nástupní obrubník, slepecké zóny, bezpeč-
nostní prvky jako jsou barevná odlišení 
některých částí dlažby a nové přístřešky, 
to jsou změny, které všechny zastávky čekají.

„Pro všechny dodavatele je závazný jednotný 
vzhled autobusových zastávek a přístřešků, 
které vydal Útvar hlavního architekta ma-
gistrátu. Jedná se o designově pěkný prvek, 
protože je to prosklené, jenže je to skleník 
bez bočních stěn – je v tom horko a prší do nich. 
Nicméně jsme jej povinni respektovat,“ říká 
Krejčíček. „Zastávky by měly mít svůj název. 
U každé předpokládáme, že bude dostatečně 
dlouhá lavička a samostatně mimo přístřešek by 
měla být vylepovací plocha. Doufáme, že nám 
lepiči plakátů nebudou hyzdit zastávky.“

Jak rychle a za kolik
Všech devět stanovišť přebuduje firma Hochbau.
„Na opravy zastávek jsme vypsali řádné výbě-
rové řízení, oslovili jsme pět firem. Nakonec 
se přihlásily pouze dvě, z toho jedna nesplnila 
zadávací podmínky. Celková cena za všech 
devět zastávek je 4,5 milionu korun včetně 
daně. Co se týče vzhledu přístřešků, budeme 
spolu se zhotovitelem hledat vhodné řešení, 
tak abychom vyhověli požadavkům města a 
aby přístřešek plnil svou funkci ochrany před 
deštěm a sluncem,“ uvádí starobělský starosta.
Oprava devíti zastávek potrvá maximálně tři 
měsíce, začít by měla v září, skončit nejpozději 
v listopadu, do začátku zimní údržby komu-
nikací. V příštím roce by měly následovat ty, 
jejichž úprava bude co do schválení a příprav 
náročnější.

Jana Fabianová

Devět starobělských zastávek změní na podzim výrazně podobu.
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Ostravské zastávky mají mít jednotný vzhled.

Bytelné zděné přístřešky postupně zmizí.

Vyvýšený nástupní obrubník bude samozřejmostí.



Zastávka u mateřinky na Mitrovické by se mě-
la posunout téměř naproti pekárně. Čeká se 
na územní rozhodnutí města. „V řešení je tam 
celá dopravní situace včetně mírného posunu-
tí přechodu pro chodce, vybudování semaforu 
a parkoviště u mateřské školy. Autobus bude 
stát na komunikaci, nebude tam záliv,“ popi-
suje starosta Mojmír Krejčíček. „Po třetí úpravě 
se dělá dokumentace územního rozhodnutí. 
To může trvat půl roku, následuje stavební po-
volení,“ doplňuje s tím, že pokud vše půjde, jak 
má, stavět by se mohlo začít v příštím roce.

O něco komplikovanější může být situace 
U Matěje. Na základě studie Ostravských ko-
munikací vznikl návrh posunout obě tamní za-
stávky o kus jinam. „Jde o možnost využití plo-
chy u Prantla, kde by se autobusy vytočily a po-
kračovaly ve své trase. Majitelka pozemku je 
ochotná nám odprodat zhruba třímetrový pás, 
který nutně potřebujeme k vybudování zálivů, 
aby tam zastávka mohla být,“ vysvětluje 
Krejčíček. „Zanikl by tím nebezpečný prostor 
U Matěje, rovněž i za křižovatkou směrem 
na Bělou, protože tam autobusy překážejí, stojí 
hned za zatáčkou. A když se pustí semafory 
v Polance, auta se ve špičce začínají štosovat 
a vzniká tam nepříjemná situace. Následně by-
chom mohli celý prostor okolo Matěje upravit 
pro bezpečný pohyb cyklistů i chodců a vyzna-
čit parkoviště pro osobní auta.“

Zatím ale není jisté, zda na stěhování zastávek do-
jde. „Bude se k tomu vyjadřovat spousta organi-
zací a můžeme někde narazit. Ale je to asi po-
slední pokus, který U Matěje uskutečníme. 
Pokud se to nepodaří, zastávky musejí zůstat 
v místě, kde jsou teď. Můžeme tam vyměnit pří-
střešek, ale jinak nebudeme schopni se zastáv-
kami nic udělat,“ podotýká starosta.             (joh)

Oprava zastávek
podzim 2018
cena: 4,5 milionu korun

zhotovitel: Hochbau, s.r.o.

termín: září – listopad 2018

lokality:

1. Požární zbrojnice směr Proskovice 433 180 Kč

2. Požární zbrojnice směr Dubina 527 560 Kč

3. Stará Bělá střed směr Dubina 744 150 Kč

4. Stará Bělá střed směr Proskovice 719 950 Kč

5. Kulturní dům směr Dubina 411 400 Kč

6. Plzeňská směr Proskovice, Výškovice 405 350 Kč

7. Stará Bělá kostel směr Dubina 503 360 Kč

8. Stará Bělá kostel směr Výškovice 538 450 Kč

9. Polní směr Dubina 286 261 Kč

U Matěje a U Lípy:
samostatné projekty

Nástupní prostor U Lípy se o něco posune a snahou je, aby se totéž povedlo U Matěje.

Co bude dál
Chrobákova v obou směrech, Husův sbor směr Dubina: 
větší stavební úpravy, čeká se na územní rozhodnutí 
města

1. Husův sbor směr Dubina - zastávka spolu s chodníkem 
od vodojemu až za Kališní ulici

2. Chrobákova směr Dubina - posun zastávky před křižo-
vatku s Chrobákovou ulicí

3. Chrobákova směr Proskovice - posun zastávky za ro-
dinný dům

zastávka U Lípy: čeká se na územní rozhodnutí města, 
teprve pak může Stará Bělá vydat stavební povolení, 
stavět se začne nejdříve v roce 2019

zastávky U Matěje: projekt počítá s výrazným posunutím 
nástupních prostor mimo křižovatku, čeká se na územní 
rozhodnutí města, teprve pak může Stará Bělá vydat 
stavební povolení, pokud bude stavba povolena, začne 
se nejdříve v roce 2019
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Co s autobusy U Matěje? Jednoduché řešení neexistuje.
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OSTRAVA-JIH

 

                          

člen Svazu lyžařů České republiky

otevírá dvacátý druhý ročník

LYŽAŘSKÉ ŠKOLY
pro děti ve věku od 6 do 15 let

Program lyžařské školy:

· říjen až duben 1x týdně cvičení v
 

tělocvičně 
(čtvrtek 1700 - 1830 hod.) (v

 
Ostravě - Zábřehu na ZŠ Chrjukinova)

· v
 

zimní sezóně 8 výjezdů autobusem na hory s
 

výukou

VŠE POD VEDENÍM ZKUŠENÝCH INSTRUKTORŮ

S PROFESIONÁLNÍ LICENCÍ!

 
  

Ve spolupráci s  firmou MADEJA sport zajišťujeme zapůjčení  
lyžařského vybavení na celou sezónu.

Slevy na vleky v  lyžařském středisku Bílá.

Schůzka s rodiči se uskuteční:

 11.10.2018 v 17.00 hod. 

na ZŠ Chrjukinova (Ostrava – Zábřeh)

Rodiče budou seznámeni s bližšími informacemi a výší školného.

ZAČÁTEČNÍKY JEZDIT NAUČÍME 
A POKROČILÉ ZDOKONALÍME!

Srdečně Vás zve

Doc. PhDr. Petr Kutáč, Ph.D.
(diplomovaný učitel lyžování)

Kontaktní adresa: Mitrovická 216
724 00  Ostrava - Stará Bělá
telefon: 606 276 182
www.skikutac.cz

Partneři: MADEJA SPORT, SKI VÍTKOVICE BÍLÁ

Realizováno s finanční podporou statutárního města Ostravy a městského obvodu Ostrava-Jih

S úrodou
do lisu.
U zahrádkářů
Máte-li cokoli moštovatelného, 
u starobělských zahrádkářů 
vám rádi z ovoce vylisují šťávu.

Můžete přijít v pondělí po devá-
té, nebo se objednat na jindy - 
zavolat Bobovi Foltovi na tele-
fon 702 434 534 a domluvit se 
s ním na konkrétní hodinu a den.

Ceny jsou přátelské: 3 koruny 
za litr moštu pro členy Sdružení 
zahrádkářů a 4 koruny pro ne-
členy.                                      

(joh)

SRDEČNĚ JSOU ZVÁNI PŘÍZNIVCI SPORTU A FOTBALU
NEJEN ZE STARÉ BĚLÉ, ALE I ZE ŠIROKÉHO OKOLÍ,

PROTOŽE SE MOHOU TĚŠIT NA NEVŠEDNÍ FOTBALOVÝ ZÁŽITEK. 
PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY BUDE PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ ZA PŘÍZNIVÉ CENY. 

ZÁPAS MUŽSTVA FK STARÁ BĚLÁ
SLOŽENÉHO ZE STARŠÍCH I SOUČASNÝCH AKTIVNÍCH HRÁČŮ
A DRUŽSTVA LEČO S VELKÝM FOTBALOVÝM PŘEKVAPENÍM

 S FOTBALOVÝMI IKONAMI NEJEN Z OSTRAVY. 

 VELKÝ FOTBALOVÝ SVÁTEK 
V NEDĚLI 23. 9. 2018

POD PATRONACÍ HNUTÍ LEČO, KTERÉ PODPORUJE SPORT VE STARÉ BĚLÉ
A OBZVLÁŠTĚ FOTBALOVÝ KLUB STARÁ BĚLÁ

Máte nadúrodu? Vyrobte si mošt. 

Objednávky telefonicky u Boba Folty.
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 Mojmír Krejčíček  starosta

 Petr Zezulka  zástupce ředitele ZŠ

 Milan Folta  správce  hřbitova,   
   organizátor Svatomartinského průvodu 
   a starobělské pouti

 Tomáš Grygar  jednatel stavební firmy - 
   i jeho zásluhou dnes máme
   parkoviště pod hřbitovem (a nejen to)

 Hana Kokešová  členka sociální komise navštěvující
   naše seniory, spolupořádá akce v obci

 Iveta Morysová  vždy aktivně pomůže při pořádání akcí

 René Matlášek  pořadatel folkových koncertů v obci

 Svatava Zezulková  bez její pomoci se neobejde
   žádná obecní akce

 Radim Endryáš  aktivně působil
   ve sdružení rodičů základní školy

 Martina Hořínková  minulá předsedkyně
   sdružení rodičů základní školy

 Pavel Brillant  pořadatel mysliveckých akcí

 Stanislav Kavka  vedoucí ostravských značkařů -
   i podle jeho turistických značek chodíte

 Jana Mončková  pomáhá na akcích v obci

 Petr Herman  pomáhá na akcích v obci

 Martin Novák  nejen úředník, ale i technik
   obecních staveb a pořadatel akcí

Víme, co Stará Bělá potřebuje
I nadále chceme v zastupitelstvu a na úřadě prosazovat 
konstruktivní přístup při řešení problémů obce.

Nechceme rozdělovat vámi zvolené zastupitele na koalici 
a opozici a lepší Starou Bělou budeme budovat společně.

V návaznosti na připravované investiční akce města a kraje 
opravíme chodníky na ulici Junácké, Mitrovické, Na Lukách, 
Proskovické.

V součinnosti s možnými opravami vodovodu a staveb kana-
lizací a po dohodě s vlastníky pozemků chceme minimálně 
opravit ulici K Průplavu, Na Sovinci, Na Mlýnoze, Vinohrad, 
Sráznou, Povětronní, Lyčkovu, Na Popí a Studeňskou.

Do konce roku 2019 dokončíme rekonstrukce autobusových 
zastávek a k realizaci připravíme projekt zvýšení bezpečnosti 
u dolní školky.

Chceme najít řešení pro autobusové zastávky U Matěje. 

Připravíme projekt světelné signalizace u přechodu ke školní 
jídelně a MŠ.

K realizaci chceme připravit projekt sportovní haly u základní 
školy a u dolní školky vytvořit zázemí pro volnočasové aktivity.

Vzhledem k dosluhující technologii našeho koupaliště chce-
me přistoupit k jeho rekonstrukci a zatraktivnění. 

Za samozřejmost považujeme péči o obecní majetek, zejmé-
na školu, školky a zdravotní středisko, které si jistě zaslouží 
novou fasádu.

Nadále budeme podporovat starobělské spolky a spolu 
s nimi organizovat společenský a kulturní život v obci. 

Chceme rozšířit žánrovou pestrost kulturních akcí. 

Veškerou činnost budeme směřovat k roku 2022, k oslavám 
750 let Staré Bělé. I k tomuto roku chceme revitalizovat okolí 
památníku 2. světové války, kolem ulice U Sochy vytvořit 
chodník s vyznačením památných událostí historie Staré Bělé 
a vytvořit zázemí pro pořádání venkovních obecních akcí.

Jsme přesvědčeni, že dokážeme ještě více. K tomu všemu 
potřebujeme Vaši podporu. Bez Vaší účasti ve volbách a hla-
sů pro nás to nedokážeme. Za Vaši přízeň Vám děkujeme.

Prokázali jsme, že to dokážeme
Již 20 let stojí v čele Staré Bělé nezávislí místostarostové ne-
bo starostové. Dokázali jsme vždy ve vedení obce budovat kon-
struktivní vztahy oproštěné od stranických a politických tlaků. 
Nevytvářeli jsme koalice a opozice, ale poctivě naslouchali 
všem názorům a podnětům a ty dobré se snažili uvádět v život.

Dokázali jsme řídit i velké akce, rekonstrukcí základní školy 
počínaje a rekonstrukcí domu pro seniory konče, a na tyto 
akce získat finanční prostředky.

Aktivně vstupujeme do investičních akcí města, zejména 
při budování kanalizací. V průběhu staveb se snažíme pro-
sazovat oprávněné zájmy vás občanů.

Snažíme se zlepšovat bezpečnost v obci. Aktivně spolupracu-
jeme se státní a obecní policií, upravili jsme dopravní značení 
na místních komunikacích, neustále předkládáme studie a pro-
jekty na zvýšení bezpečnosti na hlavních ulicích a nenechává-
me se odradit odmítavými stanovisky dotčených orgánů. 

Vždy jsme považovali starobělské spolky za nejdůležitější část 
společenského a kulturního života v obci. I díky jejich činnosti 
se podařilo významně rozšířit nabídku společenských a kultur-
ních akcí ve Staré Bělé, neboť právě místní spolky významně 
pomáhají při jejich organizaci.

Znáte nás, pracujeme pro vás
Na naší kandidátce naleznete lidi,
kteří se aktivně podílí na chodu obce
nebo na pořádání společenských a kulturních akcí v obci:

SDRUŽENÍ
NEZÁVISLÝCH
KANDIDÁTŮ

STARÁ BĚLÁ
2018



STRANA 11STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ •ČÍSLO 9  ZÁŘÍ 2018



STRANA 12STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ •ČÍSLO 9  ZÁŘÍ 2018STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ



STRANA 13STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ •ČÍSLO 9  ZÁŘÍ 2018STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ

Správní rada Nadace ČEZ podpořila opravu kříže manželů Sýkorových 
příspěvkem ve výši 40 tisíc, který však museli lidé podpořit pohybem 
prostřednictvím mobilní aplikace EPP. Bylo potřeba nasbírat přes 130 
tisíc bodů.

Nasbíranými body při chůzi, běhu nebo jízdě na kole Běláci podpořili 
opravu kříže v rekordním čase. Za necelý týden byly všechny body 
nasbírány a na opravu kříže tak dostaneme přislíbený příspěvek. Oprava 
kříže bude nyní probíhat v ateliéru restaurátora pana Skalíka v Radkově, 
kde by měl být opraven a postaven na novém základě koncem října.

Moc děkuji všem, kteří pomáhali pohybem. Vásoučasné době jsme 
získali na opravu již 134 tisíc, a to z dotace Nadace Občanského fóra, 
rozpočtu Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostravy, 
Nadace ČEZ a darů našich občanů, kterým patří velké díky, že se 
rozhodli opravu kříže podpořit. Průběh prací je možné také sledovat na 
facebookovém profilu starobělského zpravodaje, kam budeme dávat 
průběžné informace. 

Michal Hořínek
místostarosta

Starobělané podpořili
opravu kříže v rekordním čase

Ta rychlost je dechberoucí: 27. července večer jsme začínali,
31. července po poledni jsme měli splněno!

Když zavelel místostarosta Michal 
Hořínek k pohybu, jehož intenzitu 
měla počítat a bodovat aplikace 
EPP, říkala jsem si, jak k tomu 
mnohdy konzervativně ladění 
Starobělané přistoupí. Nebude 
z toho ostuda? Zvládneme nabě-
hat, najezdit či nachodit dost kilo-
metrů, abychom proměnili body 
v peníze? Stihneme to za měsíc, 
který nám na to pravidla vymezo-
vala?

A pak se stalo něco, co jsem pozo-
rovala s otevřenou pusou a hrdým 
výrazem ve tváři, že jsem ze Staré 
Bělé: na sto třicet tisíc bodů, které 
jsme měli za úkol nashromáždit, 
to nebyl ve starobělském podání 
ultramaraton, ale sprint hodný 
Usaina Bolta. A dost možná jsme 
se naším výkonem zapsali i mezi 
světové rekordmany v ukusování 
EPP bodů. Klobouk dolů, Běláci!

Jana Fabianová

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

Světový rekord v ukusování



Dokončení z titulní strany

Poctivá práce

Součástí přihlášky, z nichž si filharmonie vybírala, které děti osloví, 

musel být výčet úspěchů v hudebních soutěžích. A Karolína 

Pustková se měla oč opřít: v roce 2017 vyhrála mezinárodní soutěž 

mladých interpretů Novohradská flétna, o rok dříve byla tamtéž 

druhá, v roce 2017 suverénně postoupila i do krajského kola soutěže 

základních uměleckých škol, v němž skončila třetí.

„Paní učitelka zavolala vloni před prázdninami rodičům, že mě 

vybrali. Nikdo tomu nemohl uvěřit, nikdo z nás s tím nepočítal,“ 

usmívá se dnes.

Měla celý školní rok na to, aby s učitelkou pilovala tři skladby, které ji 

s filharmoniky čekaly. „Dostali jsme noty a museli trénovat. Hráli 

jsme Pohádku od Josefa Suka, Romanci od Antonína Dvořáka 

a Patnáct listů podle Dürerovy Apokalypsy od Luboše Fischera. 

Jedenkrát do měsíce jsme jeli do Prahy trénovat s orchestrem. 

Jednou jsme tam byli i celý týden,“ upřesňuje mladá hudebnice.

Velké finále

Junioři a profesionálové společně letos v červnu vystoupili hned 

dvakrát - v proslulém Rudolfinu a pod širým nebem na Pražském 

hradě, kde se sešlo na sedm tisíc diváků. „V Rudolfinu to byl velký 

koncert hodinu a půl, na Hradě jsme hráli jen kousek, asi deset 

minut,“ vzpomíná dívka.

V obou případech seděli v hledišti její nejbližší. Vidět Káju mezi 

velkými muzikanty byl pro ně zážitek. Všechny spolehlivě dojala. 

Největším zážitkem pro ni samotnou ale bylo setkání s profesionály. 

„Líbil se mi orchestr, chtěla bych tam hrát. Byli na sebe hodní,“ 

popisuje.

O své budoucí profesi má ale trochu jiné představy: „Chtěla bych být 

moderátorkou,“ plánuje.

Jana Fabianová

S filharmoniky za zády. Starobělská slečna si zahrála s profesionály

Unikátní orchestr: Česká filharmonie a žáci základních uměleckých škol. Karolína uprostřed. Foto: Petr Kadlec

Dirigent Petr Altrichter si Káju oblíbil. Po koncertě jí věnoval dirigentskou kytici. Foto: Petr Kadlec
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Pustkovi pospolu. Koncert s filharmonií byl pro rodinu zážitkem.



Praděda by byl šťastný
Jak běžně nebrečím, tak tady jsme s manže-
lem uronili slzu. Když člověk vidí, jak to všech-
no Kája dělá s radostí, jak se na pódiu směje... 
Oba koncerty pro nás byly plné emocí, ale ten 
v Rudolfinu obzvlášť, stalo se tam něco, co 
jsme nečekali. Pan dirigent dostal na konci kyt-
ku. Správně by ji měl dát jedné z dospělých 
kolegyň. Ale on se omluvil a dal ji naší Káji. 
To bylo nejvíc.

Do hraní ji nenutíme a nemluvíme, necháváme 
to volně plynout. Pokud budeme moci, bude-
me ji podporovat. Vztah k hudbě má po man-
želovi, který hrával na baskřídlovku, a pradě-
dovi Josefu Borovcovi, ten byl dlouhá léta 
kapelníkem Proskovické dechovky. Praděda 
by byl šťastný, kdyby tohle viděl.

Dagmar Pustková
máma

Dýchal jsem za ni
Mé pocity? Štěstí, krása, vzrušení, euforie. 
V sále Rudolfina byla komornější atmosféra, 
víc jsem si to prožil. Celou dobu jsem měl pocit, 
že se něco stane. A ono se stalo – myslím tím tu 
kytku na konec. Čekal jsem na sólo, jestli 
nastoupí, kdy má. Dýchal jsem za ni. A taky 
jsem se rozplakal.

Čeněk Pustka
táta

Karolína Pustková
■ žije s rodiči a sestrou Kateřinou na dolním 

konci Staré Bělé, je studentkou sekundy 
gymnázia v Hrabůvce. Pátým rokem 
hraje pod vedením Markéty Tulejové 
v Základní umělecké škole ve Studénce 
na příčnou flétnu.

■ letos v červnu si zahrála v orchestru se-
staveného z profesionálních hudebníků 
České filharmonie a žáků základních 
uměleckých škol, byla ze všech vybra-
ných dětí nejmladší. Vloni odehrála také 
koncerty s filharmoniky z Brna a Ostravy.

■ kromě příčné flétny ji baví hra na bicí, 
jízda na kole, plavání a fotbal na zahradě 
s dědou Berťou.

Na příčnou flétnu začíná Karolína pátou sezónu.

Máte delší dobu problém najít práci?

Pomoci vám mohou projekty neziskové organizace Rovnovážka, které nabízejí poradenství, 
vzdělávací kurzy, rekvalifikace a zprostředkování zaměstnání podle vašich představ. 

Projekt Dejte práci šanci je určen dlouhodobě a opakovaně nezaměstnaným starším 50 let, 
projekt S námi k zaměstnání je otevřen i mladším lidem. Oba projekty jsou spolufinancovány 
z ESF ČR Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR a všechny aktivity jsou 
proto účastníkům k dispozici zdarma! Více informací o obou projektech najdete na webových 
stránkách www.rovnovazka.cz.

Pokud vás nabídka oslovila, neváhejte nás kontaktovat
na telefonu: 603  199  998 (denně od 8 do 14 hodin) nebo na rovnovazka.js@seznam.cz. 

Jsme zde pro vás.                                                                                                                Klára Tidrichová

Šance pro dlouhodobě
nezaměstnané

95 rodin z Ostravska již dostalo finanční 
podporu nadace Dobrý anděl, která pomá-
há rodinám, v nichž se dítě potýká s váž-
ným onemocněním. Díky každoměsíčním 
příspěvkům dárců – Dobrých andělů – 
mohou všechny těžkosti zvládat lépe 
alespoň po finanční stránce. Pomozte najít 
další rodiny, které tuto podporu potřebují!

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny 
by potřebovaly finanční podporu, je mno-
hem více. Rodiče často neví, že u nás mohou 
o příspěvek požádat. Naší snahou je, aby se 
tato informace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr 
Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý 
anděl. „Některým rodinám poradí lékaři 
či sociální pracovníci přímo v nemocnici, 
jiným pomoc doporučí pacientské organiza-
ce. K mnohým z nich se ale i přesto tato 
informace nedostane,“ dodává.

Komu nadace pomáhá?
Dobří andělé pravidelně každý měsíc pod-
porují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které 
zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se 
jedná o:

• onkologické onemocnění,

• selhání ledvin či jater,

• vážné metabolické poruchy,

• nemoc motýlích křídel,

• a další těžká kombinovaná postižení.

Pomozte rodinám
s vážně nemocnými dětmi

Za 6 let fungování nadace podpořili dárci 
více než 5 000 rodin z celé České republiky. 
Kromě dětských pacientů podporují také 
rodiny s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou 
jeden z rodičů.

Jak můžete pomoci právě vy?
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto váž-
ně nemocným dítětem, neváhejte jí pomoc 
nadace doporučit. Kontakt je velmi jedno-
duchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail 
a pracovníci již zajistí vše potřebné.

Důležité je nebát se ozvat, Dobří andělé 
rodinám rádi pomohou.

Staňte se i vy Dobrými anděly - stačí krátká 
registrace na webových stránkách nadace 
a můžete začít přispívat. Vaše finanční po-
moc bude rodinám odeslána do posledního 
haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc 
můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, 
kterým pomáháte.

Markéta Křížová
Dobrý anděl
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Šance pro nezaměstnané - projekt O krok blíž 
Jste v evidenci ÚP déle než 12 měsíců v posledních 2 letech? Potře-
bujete změnu, ale nejste si jisti, jakým směrem se vydat? Zapojte se 
do projektu „O krok blíž“ a zlepšete své šance na získání zaměst-
nání.

Pohovory s odborníky a kariérní poradenství Vám napoví, ve které 
profesi můžete uspět, posílíte finanční gramotnost, získáte rozhled 
formou pracovně-právního poradenství. Můžete absolvovat rekva-
lifikační kurz a workshop se zástupci firem, šikovné z Vás zaměst-
náme. Po celou dobu Vám budou k dispozici zkušení mentoři. 

Veškeré aktivity v projektu jsou financovány z ESF, pro účastníky 
jsou tedy zcela ZDARMA, proplácíme také jízdné v plné výši! 

REKVAL, s.r.o., tel: 553 871 113, 739 227 247
e- mail: info@rekval.cz, www.rekval.cz

Přihlášení je možné do 30. 9. 2018.

V knihovně se děti připravují
na čtení už od narození
V rámci celorepublikového projektu S knížkou do života (Bookstart) 
se v pobočce Knihovny města Ostravy na ulici Mitrovická uskutečnily 
již dvě akce určené nejmenším dětem a jejich rodičům.

V květnu jsme si prostřednictvím knihy Sama McBratneyho Hádej, jak 
moc tě mám rád povídali, jak moc se máme rádi. 

V červnu pak byla na programu kniha Husa Líza od Petra Horáčka, 
se kterou jsme si také parádně zacvičili. Součástí obou setkání byly 
říkanky, básničky, písničky a hry zakončené výtvarnou dílničkou.

Chceme dětem nabídnout nejen přípravu předčtenářské gramotnosti, 
ale také pomoci rozvíjet řečové dovednosti a rozšiřovat slovní zásobu. 
Děti si zvykají na prostředí knihovny a berou knihu jako běžnou součást 
života.

Další setkání s názvem Září září barvami bude v knihovně probíhat 
26. září od 10 hodin. Srdečně zveme všechny děti a rodiče.

Registrace v knihovně není podmínkou.

Více informací v knihovně nebo na webových stránkách.
Pavla Řehová

knihovnice
www.kmo.cz   •   www.sknizkoudozivota.cz

Bližší informace: tel.: 558 639 105
e-mail: kleinova@pekarbocek.cz

Pekařství Boček v Krmelíně

PŘIJME PRACOVNÍKY 
na hlavní pracovní poměr
3směnný provoz
Pečení výrobků dle receptur
Manuální práce s těstem
Manipulace s pekařskými vozíky, plechy.

Uchazeče bez praxe zaučíme.
Nástup dohodou.



STRANA 17STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ •ČÍSLO 9  ZÁŘÍ 2018



Krajská soutěž sk.B - STARŠÍ ŽÁCI
     Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body

 FKSB - Vřesina SO  25.8.  9:00 : 

 1. FC Poruba - SO 1.9. 10:00 : FKSB 

 FKSB - Ludgeřovice ST 5.9. 17:00 : 

 FKSB - Fryčovice SO 8.9. 9:00 : 

 Frýdlant n. O. - SO 15.9. 9:00 : FKSB 

 FKSB - Frenštát p. R. SO 22.9. 9:00 : 

 Studénka - SO 29.9. 9:00 : FKSB 

 FKSB - Kozlovice SO 6.10. 9:00 : 

 Petřkovice - NE 14.10. 9:00 : FKSB 

 Svinov - NE 21.10. 10:00 : FKSB 

 FKSB - Hlubina SO 27.10. 9:00 :

Krajská soutěž sk.B - MLADŠÍ ŽÁCI A
     Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body

 FKSB - Vřesina SO  25.8.  10:45 : 

 1. FC Poruba - SO 1.9. 11:45 : FKSB 

  - Ludgeřovice ST 5.9. 15:30 : FKSB

  - Fryčovice SO 8.9. 10:45 : FKSB

 Frýdlant n. O. - SO 15.9. 10:45 : FKSB 

  - Frenštát p. R. SO 22.9. 10:45 : FKSB

 Studénka - SO 29.9. 10:45 : FKSB 

  - Kozlovice SO 6.10. 10:45 : FKSB

 Petřkovice - NE 14.10. 10:45 : FKSB 

 Svinov -  NE 21.10. 11:45 : FKSB

  - Hlubina SO 27.10. 10:45 :FKSB

Městský přebor - MLADŠÍ ŽÁCI  B
     Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body

 FKSB - Pustkovec NE  26.8.  14:00 : 

 Michálkovice - SO 1.9. 10:00 : FKSB 

 FKSB - Rychvald ST 5.9. 17:00 : 

 FKSB - Řepiště NE 9.9. 14:00 : 

 Krásné Pole -  PÁ 14.9. 17:30 : FKSB 

 FKSB  - Třebovice NE 23.9. 14:00 : 

 FKSB - Václavovice NE 7.10. 14:00 : 

 Polanka -  PO 8.10. 17:00 : FKSB 

 FKSB - Vítkovice 1919 NE 21.10. 14:00 : 

 Klimkovice -  ST 24.10. 16:30 : FKSB 

 Šenov - SO 03.11. 11:30 :  FKSB 

 FKSB - Vratimov NE 11.11. 14:00 :

Městský přebor TOP U11 - STARŠÍ PŘÍPRAVKA "A”
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Šenov - ČT 30.8. 16:30 :FKSB A 

  - Velká Polom ČT 6.9. 16:30 :FKSB A

 Ostrava-Jih - ST 12.9. 17:00 :FKSB A 

  - Hlučín ČT 20.9. 16:30 :FKSB A

 Petřkovice - PO 24.9. 16:00 :FKSB A 

 Vítkovice - ČT 4.10. 17:00 :FKSB A 

  - Hlubina ČT 11.10. 16:30 :FKSB A

  - Polanka ČT 18.10. 16:30 :FKSB A

 Městská soutěž U11 sk. A - STARŠÍ PŘÍPRAVKA "B”
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Poruba - ÚT  28.8.  15:30 :FKSB B  

  - Ludgeřovice  ST 5.9. 16:30 :FKSB B

 Třebovice - ST 12.9.  16:30 :FKSB B 

 FKSB B - Václavovice  ST  19.9.  16:30 :

 Petřkovice B - ÚT  25.9.  16:00 :FKSB B  

 Vítkovice B -  ČT  4.10.  17:00 :FKSB B  

 FKSB B - Vřesina  ST 10.10.  16:30 :

 FKSB B - Heřmanice ST 17.10. 16:30 :

 FKSB B - Vratimov ST 24.10. 16:30 :

Městská soutěž U9 sk. B - MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body   

 Heřmanice -   ST  5.9.  16:00 :FKSB

 FKSB - Hlubina  ST 12.9.  16:00 :

 FKSB - Poruba B  ST 19.9. 16:00 :

 FKSB - Dolní Lhota  ST 26.9. 16:00 :

 Lhotka - PÁ 5.10.  16:30 :FKSB  

 FKSB - Vítkovice - dívky  ST  10.10.  16:00 :

 Vítkovice C -  PO 15.10.  17:30 :FKSB  

 :
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ROZLOSOVÁNÍ UTKÁNÍ - PODZIM 2018

fkstarabela.cz
Případné změny budou včas oznámeny na

FOTBALOVÝ KLUB
STARÁ BĚLÁ

Poháry BAUER Krajský přebor mužů
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 FKSB - Čeladná SO 4.8. 17:00 :

 Bílovec - SO 11.8. 17:00 :FKSB 

  - Pustá Polom SO 18.8. 17:00 :FKSB

  - L. Petrovice SO 25.8. 17:00 :FKSB

 Šenov - ST 29.8. 17:00 :FKSB 

 Český Těšín - SO 1.9. 16:30 :FKSB 

  - Háj ve Slezsku SO 8.9. 16:00 :FKSB

 Oldřišov - SO 16.9. 16:00 :FKSB 

  - Dolní Datyně SO 22.9. 16:00 :FKSB

 Krnov - NE 30.9. 15:30 :FKSB 

  - Frenštát p. R. SO 6.10. 15:00 :FKSB

 Břidličná - SO 13.10. 15:00 :FKSB 

  - Brušperk SO 20.10. 14:00 :FKSB

 Polanka - NE 28.10. 14:00 : FKSB 

  - Hlubina SO 3.11. 14:00 :FKSB

 Čeladná - SO 10.11. 13:30 :FKSB 

KALMAN TRADE Krajský přebor - STARŠÍ DOROST
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 FKSB - Krnov  NE 19.8.  9:30 :

 FKSB - L. Petrovice  NE 26.8.  9:30 :

 Frenštát p. R. - ČT 30.8.  16:00 :FKSB  

 Horní Suchá - SO  1.9.  12:00 : FKSB  

 FKSB - Těrlicko  NE  9.9.  9:30 : 

 SO Bruntál - SO  15.9.  10:00 :FKSB  

 FKSB - Staříč  NE 23.9.  9:30 :

 Slavia Opava - NE 30.9.  10:00 : FKSB  

 FKSB - Kravaře  NE 7.10.  9:30 :

 Ludgeřovice - NE 14.10.  9:00 :FKSB  

 FKSB - Petřkovice  NE 21.10.  9:30 :

 Hlubina - NE  28.10.  11:30 : FKSB  

KALMAN TRADE Krajský přebor - MLADŠÍ DOROST
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

 FKSB - Krnov  NE 19.8.  11:45 :

 FKSB - L. Petrovice  NE 26.8.  11:45 :

 Frenštát p. R. - ČT 30.8.  18:15 :FKSB  

 Horní Suchá - SO 1.9.  14:15 :FKSB  

 FKSB - Těrlicko  NE 9.9.  11:45 :

 Bruntál - SO 15.9.  12:15 :FKSB  

 FKSB - Staříč  NE 23.9.  11:45 :

 Slavia Opava - NE 30.9.  12:15 :FKSB  

 FKSB - Kravaře  NE 7.10.  11:45 :

 Ludgeřovice - NE 14.10.  11:15 : FKSB  

 FKSB - Petřkovice  NE 21.10.  11:45 :

 Hlubina - NE 28.10.  9:30 :FKSB  

Městská soutěž - VETERÁNI
 Utkání Den Datum Hodina Výsledek Body    

  - Poruba  SO 8.9.  13:30 :  FKSB

 Ostrava Oldies - PO 10.9.  17:00 :   FKSB  

 Dolní Lhota - PÁ 21.9.  17:00 :  FKSB  

 FKSB - Pustkovec  SO 6.10.  12:30 :  

 Třebovice - PÁ 12.10.  16:30 :  FKSB 

  - Polanka SO 20.10.  11:30 :FKSB



Prázdniny skončily, skončil i čas odpočinku, 
dovádění, her a opět se rozjíždí kolotoč cvičení 
od těch nejmenších až po ty věkově zralejší. 
Můžeme být právem pyšní, že se nám daří 
udržet trend pohybových a sportovních 
činností pro všechny věkové kategorie pod 
vedením zkušených kvalifikovaných cvičitelů. 
Cvičení je určeno všem bez rozdílu věku. 
Rozvíjí pohybové schopnosti, přináší zábavu, 
nové pohybové trendy, učí vítězit i prohrávat, 
nevzdávat se při neúspěchu, nebát se. Rádi 
přivítáme své stávající, ale i nové zájemce o 
pravidelný pohyb. Stačí si vzít sportovní 
oblečení, o dobrou náladu se už postaráme. 
Pojďte s   námi  vyplňovat  volný čas 
smysluplnou činností rozvíjející nejen tělo, ale i 
ducha a mysl.

Pravidelné cvičení zahájíme v  pondělí 10. září 
dle rozpisu. Bližší informace můžete získat 
na webové stránce sokol-aspv.starabela.cz.

Těšíme se na společná setkání nejen v  
tělocvičně, ale i  mimo ni na různých 
společenských a sportovních akcích, které 
pravidelně pořádáme.

Za cvičitelský sbor ASPV
Svatava Zezulková

Pozvánka
do sokolské
tělocvičny

PONDĚLÍ
 15.45 – 16.45 1. - 5. třídamladší žačky 
 16.45 – 17.30 6. - 9. třída starší žačky 
 17.30 – 18.45 od 2 letrodiče s dětmi 
 18.45 – 19.45 aerobik 
 19.45 – 20.45 ženy I. 
 21.00 – 22.30 florbal 

ÚTERÝ
 15.00 – 16.00 1. - 5. třída mladší žáci 
 16.00 – 17.30 volejbal
 17.30 – 18.30 6. -9. třída starší žáci 
 18.30 – 20.00 volejbal 
 20.00 – 21.30 muži I.

STŘEDA
 15.00 – 22.00  volejbal 
ČTVRTEK 
 16.00 – 17.00 1. - 5. třídamladší žačky 
 17.00 – 17.45 6. - 9. třídastarší žačky 
 17.45 – 18.45 ženy II.
 18.45 – 19.45 aerobik 
 19.45 – 20.45 ženy I. 
 21.00 – 22.30 florbal

PÁTEK
 14.30 – 16.30 volejbal žactvo
 16.30 – 17.30 1. - 5. třída  mladší žáci 
 17.30 – 18.30 6. - 9. třídastarší žáci 
 18.30 – 19.45 volejbal 
 19.45 – 20.15 cvičení kondičnímuži II. 
    a posilovací

 20.15 – 21.30 muži I.

Den upálení mistra Jana Husa oslavili místní 
stolní tenisté turnajem uspořádaným na 
počest tohoto svátku. Fyzicky náročné zápasy 
dvoučlenných družstev se hrály na dvě kola 
systémem každý s každým. Turnaj končil 
pozdě ve večerních hodinách. Odehrálo 
se 24 utkání. Nasazení všech bylo aktivní. První 
místo nakonec vybojovala dvojice Dalibor 

Hráči z Lípy pořádali o červencovém svátku turnaj.
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Šplíchal a Lumír Uherek, která měla dohro-
mady 155 let. Druzí skončili Oldřich Dlouhý 
s Jiřím Zezulkou, třetí byli Stanislav Bártek 
a Tomáš Kaňa. 

S pozdravem sportu zdar a ping pongu zvlášť 
už nyní plánují stolní tenisté další akce. Herna 
stolního tenisu U Lípy žije. 

Jiří Tichý

Letošní sezóna začala tenistům tak jako každý 
rok jarní přípravou kurtů. Ta byla letos kvůli 
dlouhotrvajícímu mrazivému počasí zpoždě-
na. Vše se nakonec stihlo a poslední dubnový 
víkend mohli všichni hráči hájící barvy TJ Soko-
lu Stará Bělá vyběhnout na kurty k úvodním zá-
pasům soutěží družstev, které právě startovaly. 
Soutěže poté probíhaly až do konce června 
a zde jsou výsledky:

Dospělí A 4.místo Severomoravský přebor

Dospělí B 2.místo Oblastní soutěž

Dorost 4.místo Severomoravský přebor

Starší žáci A 1.místo Oblastní soutěž 1.třídy

Starší žáci B 3.místo Oblastní soutěž 2.třídy

Mladší žáci A 6.místo Severomoravský přebor

Mladší žáci B 7.místo Oblastní soutěž 1.třídy

Mladší žáci C 4.místo Oblastní soutěž 2.třídy

Babytenis A 8.místo Severomoravský přebor

Babytenis B 7.místo Oblastní soutěž 1.třídy

Všem hráčům patří dík za předvedené výkony, 
snahu, bojovnost a reprezentaci oddílu.

Mezery v tenisem nabitých víkendech opět vy-
plňovaly úspěšné a hojně navštěvované tur-
naje OVopen, které plynule pokračovaly i celé 
prázdniny.

Na závěr prázdnin pořádala tenisová škola 
tradiční týdenní tenisové soustředění v Hutis-
ku Solanci. Soustředění se pravidelně účastní 

Jak běží tenisová sezóna 2018
30 až 40 hráčů všech věkových skupin a do-
chází v něm k přátelskému setkání dvou oddí-
lů, TJ Sokolu Stará Bělá a TJ Sokolu Dolní 
Lhota.

Rozehrála se i soutěž méněpočetných druž-
stev hráčů neregistrovaných u Českého teniso-
vého svazu, jejíž výsledky budou známy po ode-
hrání všech utkání, tedy na konci září.

V září nás ještě čekají tyto akce:

9.9. od 9 hodin: Turnaj dětí v minitenise

Zveme nejen všechny malé hráče ve věku 
6–7 let, ale i rodiče/diváky, kteří by chtěli vidět, 
jak v tenisové škole pracujeme s nejmenšími.

14. - 16. 9.: Stará Bělá Open 2018

Tradiční a svou účastí jeden z největších tur-
najů pro závodní a nezávodní hráče v širokém 
okolí. Zveme nejen hráče ale i diváky.

Obě akce proběhnou za finančního přispění 
Městského obvodu Ostrava-Stará Bělá, za což 
opět děkujeme! 

Po celé září budou probíhat v tenisové škole ná-
bory dětí všeho věku, a to na kurtech každé 
všední odpoledne, popřípadě volejte na číslo 
604 601 387 nebo pište na e-mailovou adresu 
JPriesol@seznam.cz.

Teď už nezbývá než popřát, ať se všechny 
zbývající akce vydaří!    

Za oddíl tenisu
Jirka Priesol

Koncem prázdnin vyrazili tenisté na tradiční soustředění.

U Lípy se hraje. I o svátcích

Výsledky turnaje: 1. místo: Dalibor Šplíchal, Lumír Uherek
2. místo: Oldřich Dlouhý, Jiří Zezulka ml.,  3. místo: Stanislav Bártek a Tomáš Kaňa
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Vychází zdarma 11 x ročně.

Prázdniny byly pro ženy tenisově nabité, konaly se 
tři tradiční letní turnaje.

První z nich – OVopen – se hrál v neděli 15. července 
na starobělských kurtech. Do ženské soutěže se při-
hlásilo dvaadvacet tenistek, čtyři byly z Ostravy, osm-
náct z polského Krakova. Začínaly jsme v 8:45, finá-
lový zápas jsme hrály až v sedm večer. Byl to dlouhý, 
ale krásný tenisový den. Bylo nádherné slunečné po-
časí, všechny jsme byly na konci dne spálené, vyčer-
pané, ale šťastné. Tenis jsme si užily, hrály jsme do de-
víti gemů, což je hodně. Sáhly jsme si až na dno a něco 
málo jsme se naučily polsky. Polské hráčky byly 
příjemné, komunikativní, hrály fair-play, ale hlavně 
hrály moc dobře. Všechny. Děkuji Radimu Karafiátovi 
za skvělou organizaci, jen mě mrzí, že se nepřihlásilo 
více tenistek z okolí. Hanka, Míša, Věrka a já jsme to 
měly letos velmi těžké.

Dámská jízda v Opavě

Červenec patří i tradičnímu opavskému Summer ma-
dam cupu, turnaji v dámské čtyřhře, který má netra-
diční systém hodnocení: ženy se ve dvojicích mění 
podle losu, počítají se gemy uhrané za pětadvacet 
minut času. Letos hrálo dvaadvacet žen, počet je vždy 
omezen a je velmi těžké se tam dostat. Nálada byla 
opět skvělá, počasí také. Každá z nás hrála devět 
zápasů a většinou s jinou spoluhráčkou – dle losu.

Hlavní organizátorka Olga Šindlerová má pro každou 
účastnici připravený malý dárek, aby to některé neby-
lo líto. Ale hlavně jsou v Opavě perfektní kurty se zá-
zemím. Jídla i pití bylo pro všechny dostatek, tenisové 
zápasy byly plné energie, dobré nálady a tenisového 
nasazení. Podstata je každý rok stejná: pobavit se, 
zahrát si a prožít krásný tenisový den. A to se i letos 
povedlo.

Oddílové čtyřhry ve Výškovicích

Dámský tenis byl k vidění i první srpnovou neděli 
ve Výškovicích. Turnaj jsem organizovala, hrály se 
čtyřhry a hráčky nastoupily za své tenisové oddíly - 
Baník, Frýdek-Místek, Vratimov, Proskovice, Krmelín, 
Opava, Výškovice a další. Je to už deset let, co ženy 
vstoupily do tenisové soutěže méně početných druž-
stev. Soutěž zakládal profesor Tomáš Elbl z Hukvald 
před osmatřiceti lety, pozvání na letošní turnaj přijali 
bývalí ředitelé, nechyběl ani nynější ředitel Vladimír 
Knápek z Výškovic a Karel Sýkora z Proskovic.

Turnaj byl setkáním tenistek ze všech okolních oddílů. 
I přes obrovské horko byla nálada  skvělá, tenisová 
úroveň vynikající a musím pochválit zejména hráčky 
z Vratimova, jejichž nejstarší hrající zástupkyně Věrka 
má 72 let. Hrálo se systémem každý s každým, jeden 
set do  šesti gemů. V závěru dne to bylo už dost 
vyčerpávající, ale vydržely jsme všechny.

Mým cílem je přitáhnout k tenisu co nejvíce hráček 
a to se snad splnilo. Nahlásila se mi další dvě družstva.

Ženy, pokud některá z vás hraje obstojně a ráda tenis, 
přihlaste se na emailu: dagmar.pustkova@post.cz. 
Žádná věková hranice u žen není! Kdo má chuť, hraje.

Dagmar Pustková

Tenistky si užily turnajové léto

Výškovický turnaj má letitou tradici.

Starobělské kurty hostily v červenci OVopen.

Úspěšné tenisové léto Dagmar Pustkové: vítězství v župním přeboru
i turnaji ve čtyřhře ve Výškovicích, druhé místo na OVopen, čtvrté v Opavě. 


